F 6 alii

alii caule, folio alii, alii vtroque, non pauci semine; quidam cortice, cute, cartilagine, carne, colorum varietate, nitore, odore. atque hinc in æmulam elegantiam hortos videbis ludentes, lasciuentes in vario fœcunditatis sua gaudio. Hoc tamen ferè in his vſu venit, ut qui spe etatissime florent, celerime marcescant.

In vitibus magnus omnino naturæ Iudus. h̄ic saxis incoquuntur vina, ibi paludibus etiam innatant. valles non nullæ deposita, montes aliæ; ac non nisi montibus sudant. inuenies biferas, triferas etiam, in quibus uvæ maturescunt, turgescunt, florent. ac in quibusdam prouinciis stant vites sine vilo pedamento, alibi herbarum more vagantur per arua, in Campano agro populis nubunt, sudibus alibi maritatur. colore vndique vario: h̄ic purpureo lucent, ibi luteo; illic fulgent roseo, viridi alibi delectant. miscentur deinde colorū genera. & tument quādam mammarum more, prælongis aliæ porriguntur acinis. durant ex hinc

aliz

aliæ per hyemem pensili concameratæ
nodo, aliæ fictilibus ollis & doliis in-
cluduntur succo suo contentæ, con-
duntur & musto, vinoque suo inebri-
antur.

Discriminā dēinde in his omnibus
producendis aut repellendis agrorum
quis enarrabit? quis fœcunditatem,
sterilitatem, quis reliqua? In Byzacio
Africæ, centena quinquagena fruge
fertilem campum tradunt, nullis cum
siccus est arabilem tauris, post imbræ
vili asello, vomerem tandem fœmina
trahit. In Chalcia Rhodiorum insula,
locum adeò fœcūdum, ut satum tem-
pore suo demetant hordeum, subla-
tumque ferant, & cum aliis frugibus
metant. Quid de Hollandiæ pascuis
dicam? sunt qui asserāt, rāntum annuè
lactis fundere, quantum Gallia tota
vini. Certè in Flandriæ agro, quinos
non rārō ouis vna alit vbere fœtus.

De rupibus terra enatis quid dicā?
tangam in tanta varietate pauca. Iuxta
flumen Indum alteram rupium ferrū
omne tenere, alteram respuere vo-

F 7 lunt.

lunt. ingentem etiam in Asia rupem v-
no digito mobilem , totius verò cor-
poris impulsu immobilem narrat. sed
& circa Asson Troadis lapides enasci,
qui quæcunque corpora consumant
leui attactu.

Aquarum & fontium miracula quis
enarrat? Gangis fontem qui incolunt,
nullius ad escam opis indigos refe-
runt, odoreque viuere siluestrium po-
morum, ut olfactu alantur. quod si te-
triorum spiritum hauserint, exanima-
ri. Portentosa omnino Dabris fontis
natura in oppido Garamanto, decies
alternis vicibus die frigeret, nocte fer-
uet; ac per eadem venarum commer-
cia ignito interdū vapore æstuat, gla-
ciali interdum algore horrescit; incre-
dibili memoratu, ut tam breui spatio
tam dissonam sui natura faciat varie-
tatem. Illud certe nouum, quod hæ a-
quæ contra siderum disciplinam ver-
tant vices. nam cum mundum à calo-
re vesper temperat, ita incalescunt, ut
noxiū sit contigisse; rursus cum ex-
ortu solis feruefacta sunt omnia , sic
glacia-